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	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КАНАШСКИЙ РАЙОН

	КАНАШ РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

«___»___________200     №


	
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

    от  « 30 »  ноября  2009 г.  № 42/9




ПРОЕКТ
О прогнозном плане (Программе) приватизации 
муниципального имущества на 2010 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", ст. 50 Устава муниципального образования Канашский район, Порядком приватизации муниципального имущества Канашского района, утвержденного решением Канашского районного Собрания депутатов от 23.12.2004 № 28/4-1, Собрание депутатов Канашского района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2010 год.

2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Канашского района обеспечить в установленном законодательством порядке реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2010 год.

Глава Канашского района - Председатель 

Собрания депутатов                                                                                                   И.Т. Иванов

                                                                                                       Утверждено 

                                                                                    решением Собрания депутатов
                                                                Канашского района 

                                                                                    от  « 30 » ноября 2009 № 42/9
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2010 год

Раздел I

Цели и задачи приватизации муниципального

имущества Канашского района

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2010 год (далее именуется - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", и Порядком приватизации муниципального имущества Канашского района, утвержденного решением Канашского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 23.12.2004  № 28/4-1.

Основной целью реализации Программы приватизации является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Приватизация в 2010 году направлена на решение следующих задач:

    - приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение государственных функций и полномочий  Канашского района;

    - обеспечение поэтапного сокращения имущества муниципальной собственности.

    - формирование доходов и источников финансирования дефицита районного бюджета Канашского района.

Программа приватизации направлена на реализации задач, сформированных в Послании Президента Чувашской Республики Н.В. Федорова Государственному Совету Чувашской Республики и народу Чувашии «Успехи Чувашии - в инициативе каждого», а также в Стратегии социально-экономического развития Чувашской Республики до 2020 года, утвержденной Законом Чувашской Республики от 04.07. 2007 г. № 8.
Раздел II

    2.1.   В целях эффективного использования муниципального недвижимого имущества, находящегося на балансах муниципальных предприятий и учреждений Канашского района и не используемых ими в процессе хозяйственной деятельности, в 2010 году планируется приватизация соответствующих объектов недвижимости.

           Перечень объектов недвижимости муниципальной собственности Канашского района, планируемых к приватизации  в 2010 году

	№

п/п
	Наименование объекта местонахождение, назначение


	Общая площадь (кв.м.)


	Срок приватизации



	1.
2.
3. 
4.
5.

	Нежилое помещение,

ЧР, г. Канаш, 

ул. Железнодорожная, д. 20, пом. 7
Нежилое здание 
Канашский район, с. Шихазаны, 

ул. генерала Михайлова, д. 12а 
Нежилое здание  
 Канашский район, д. Малое Тугаево, ул. Гагарина, д. 19

Здание административное ЧР,Канашский район, с. Шигали, 
ул. Западная, д. 3 
Здание котельной, 
Канашский район, с. Шигали, 

ул. Западная, д. 4

	17,2
414,1
665,4
600,0
65,4

	1 кв.

1 кв.
2 кв.
3 кв.

3 кв.



